平成27年８月24日

各  位
会 社 名 アライドテレシスホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 会 長  大  嶋   章  禎

（コード番号：6835 東証第２部）
 問合せ先   ＩＲ部長  徳光 盛次

（TEL：03-5437-6007）
（URL http://www.at-global.com/）

持分法適用関連会社の異動及び特別利益の発生に関するお知らせ

 当社は、平成27年8月21日（金）開催の取締役会において、持分法適用関連会社であるアイ

ビーシー株式会社のマザーズ市場への上場（平成27年9月15日予定）に伴う売出しを通じ、当

社保有株式の55%（129,800株）を売却することを決議いたしました。本株式売却に伴いアイ

ビーシー株式会社は当社の持分法適用関連会社から除外されるとともに、特別利益を計上す

る見込みですので、下記の通りお知らせいたします。

１．株式売却の理由

財務体質の向上及び保有資産の有効活用を図るため。

２．売却株式数、売却益及び売却前後の株式保有の状況

（１） 売却株式 アイビーシー株式会社

(http://www.ibc21.co.jp)

（２） 売却前の保有株式数 236,000株

（３） 売却株式数 129,800株

（４） 売却益（見込み） 300百万円※実際の売却損益については、今

後の上場手続きの過程により判明いたしま

す。

（５） 売却後の保有株式数 106,200株（保有比率は8%前後見込み）

３．今後の見通し

本件による関係会社株式売却益につきましては、平成27年12月期第３四半期において特

別利益に計上いたします。また、通期業績に与える影響につきましては、現在精査中です。

今後修正が必要と判断した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上